elaboração ou procuradores especialmente constituídos.  

Os dispêndios com os Estudos aproveitados deverão ser justificados pelos 

interessados e serão objeto de ressarcimento aos respectivos autores pelo vencedor da licitação, 

até o limite máximo de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais).  

Poderá a Comissão, a seu critério, abrir prazo para reapresentação dos Estudos, 

caso necessitem de detalhamentos ou correções, sendo certo que os mesmos serão 

expressamente indicados no ato de reabertura de prazo.  A não reapresentação em prazo

[...]

PARA REESTRUTURAÇÃO DO PISO DAS PRINCIPAIS VIAS DA CIDADE 

Investimento de Capital com reestruturação da Av. Lincoln Westin Silveira, Rua 
João Paulino Damasceno, Av. José Paulino da Costa, Av. Artur Bernardes e Rua 
João de Souza Sobrinho com valor estimado em R$ 15.000.000,00 (Quinze milhões 
de reais) 

Obs: As obras de reestruturação serão autorizadas após projeto executivo 
com planilhas de serviços, materiais e insumos, com base na Tabela SINAPI, e 
BDI de no máximo 35% (trinta e cinco por cento)